АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25.03.2020                                с.Выдропужск
№ _35__
О противопожарных мероприятиях на землях сельскохозяйственного назначения в весенний пожароопасный период 2020 года на территории Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 18 августа 2016 г. N807"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В кратчайшие сроки осуществить комплекс превентивных мер по профилактике  пожаров на сельхозугодиях и предотвращению их распространения на территории населенных пунктов и лесных массивов. Основные усилия в данный период              сосредоточить на профилактике, своевременной подготовке к пожароопасному периоду.

С этой целью:

1. Гражданам, руководителям сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся землями сельскохозяйственного назначения:

1.1.Провести опашку всех имеющихся в собственности, аренде сельскохозяйственных земель, прилегающих к лесным массивам, населенным пунктам и неиспользуемым сельскохозяйственным угодьям с целью создания минерализованной полосы для предотвращения распространения огня.
1.2. Очистить от сухой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса

1.3.Запретить выжигание сухой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения.
1.4. Предусмотреть возможность перекрытия полевых дорог для ограничения движения посторонних лиц по сельскохозяйственным угодьям с целью предотвращения умышленных поджогов сухой травы

1.5.Предоставить в администрацию Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области карты схемы полей, сенокосов, пастбищ, находящихся в собственности, арендуемых участков земель сельскохозяйственного назначения с указанием на них минерализованных полос.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах поселения и размещению на официальном сайте сети «Интернет» администрации Выдропужского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                     А.Б.Ефимов